maksud dan tujuan pemohon untuk ke luar negeri seperti: 

a. surat pernyataan bermaterai dari pihak lain yang bertanggung jawab terhadap pemohon; 
dan 

b. data dukung lain sebagai berikut: 
1) data rekening koran bank atas nama pemohon dengan nilai mutasi paling sedikit Rp 

25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) dalam kurun waktu 3 (tiga) bulan terakhir; 
2) komunikasi verbal dengan pihak lain yang bertanggung jawab terhadap pemohon 

melalui media elektronik, misalnya sarana video call; dan/atau 
3) data pendukung lainnya yang berkaitan dengan maksud dan tujuan keberangkatan